



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	20121	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	4,64	M3	239,52	295,52	1.371,21	
1.2	20143	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	83,03	M	9,20	11,35	942,39	
1.3	20190	GOINFRA	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	4.467,73	M2	0,25	0,31	1.385,00	
1.4	20230	GOINFRA	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO /DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	5,00	MÊS	1.102,34	1.360,07	6.800,35	
1.5	20703	GOINFRA	LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO, UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA	2.539,73	M2	0,38	0,47	1.193,67	
1.6	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	2,50	M2	392,97	484,85	1.212,13	12.904,75
2.0	SERVIÇOS EM TERRA								
2.1	100984	SINAPI	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	223,39	M3	8,99	11,09	2.477,40	
2.2	40101	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	5,20	M3	51,62	63,69	331,19	
2.3	41004	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA	523,47	M3	2,47	3,05	1.596,58	
2.4	41005	GOINFRA	CARGA MECANIZADA	523,47	M3	1,55	1,91	999,83	
2.5	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	654,34	M3KM	2,74	3,38	2.211,67	
2.6	41007	GOINFRA	ESPALHAMENTO MECÂNICO	2.617,33	M2	0,41	0,51	1.334,84	
2.7	41140	GOINFRA	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOLOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	2.617,33	M2	3,79	4,68	12.249,10	
2.8	40905	GOINFRA	APOLOAMENTO MECÂNICO	2.617,33	M2	0,60	0,74	1.936,82	23.137,43



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
3.0	ESTRUTURA								
3.1	61102	GOINFRA	PISO EM LAJE PRÉ-MOLDADA INCLUSO CAPEAMENTO/ARMADURA DE DISTRIBUIÇÃO/ESCORAMENTO E FORMA/DESFORMA	30,91	M2	147,30	181,74	5.617,58	5.617,58
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
4.1	ILUMINAÇÃO PÚBLICA LAGO								
4.1.1	71761	GOINFRA	MURETA DE MEDIÇÃO EM ALVENARIA 1 1/2 V.(35CM) REBOCADA, C/ PINTURA ACRÍLICA E LAJE EM CONCRETO 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVESTIDA C/ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE	2,52	M2	525,00	647,75	1.632,33	
4.1.2	71823	GOINFRA	PADRAO TRIFASICO 16 MM2 H=5 METROS	1,00	UN	1.388,23	1.712,80	1.712,80	
4.1.3	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	392,13	483,81	483,81	
4.1.4	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	UN	13,37	16,50	33,00	
4.1.5	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	78,52	96,88	96,88	
4.1.6	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202	1,00	UN	85,68	105,71	105,71	
4.1.7	71450	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	2,00	UN	132,71	163,74	327,48	
4.1.8	71184	GOINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	1,00	UN	111,15	137,14	137,14	
4.1.9	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	19,00	UN	33,35	41,15	781,85	
4.1.10	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	20,00	UN	71,64	88,39	1.767,80	
4.1.11	71992	GOINFRA	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	19,00	UN	2.263,80	2.793,08	53.068,52	
4.1.12	72369	GOINFRA	SUORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	19,00	UN	221,52	273,31	5.192,89	
4.1.13	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS	76,00	UN	520,19	641,81	48.777,56	
4.1.14	70509	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV - 10MM2	2.227,56	M	13,33	16,45	36.643,36	
4.1.15	70510	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 16 MM2	46,89	M	19,53	24,10	1.130,05	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
4.1.16	70540	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 10 MM2 (11,11 M/KG)	556,89	M	12,33	15,21	8.470,30	
4.1.17	70544	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 50 MM2 (2,25 M/KG)	131,88	M	56,04	69,14	9.118,18	
4.1.18	12889	ORSE	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE EM PVC COM LOGOTIPO "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO"- PLACA E5	20,00	UN	18,10	23,25	465,00	
4.1.19	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	556,89	M	10,75	13,26	7.384,36	
4.1.20	93012	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	21,86	M	53,02	65,42	1.430,08	
4.1.21	97882	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, COM TAMPA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4M. AF_12/2020	20,00	UN	267,77	330,37	6.607,40	
4.1.22	71321	GOINFRA	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	2,00	UN	36,83	45,44	90,88	
4.1.23	40101	GOINFRA	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	16,71	M3	51,62	63,69	1.064,05	
4.2	ILUMINAÇÃO QUADRA DE VÔLEI DE AREIA								
4.2.1	71761	GOINFRA	MURETA DE MEDIÇÃO EM ALVENARIA 1 1/2 V.(35CM) REBOCADA, C/ PINTURA ACRÍLICA E LAJE EM CONCRETO 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVESTIDA C/ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE	2,52	M2	525,00	647,75	1.632,33	
4.2.2	71822	GOINFRA	PADRAO TRIFASICO, 10 MM2 H=7 METROS	1,00	UN	1.650,27	2.036,10	2.036,10	
4.2.3	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	392,13	483,81	483,81	
4.2.4	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	UN	13,37	16,50	33,00	
4.2.5	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	78,52	96,88	96,88	
4.2.6	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202	1,00	UN	85,68	105,71	105,71	
4.2.7	71450	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	2,00	UN	132,71	163,74	327,48	
4.2.8	71184	GOINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	1,00	UN	111,15	137,14	137,14	
4.2.9	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	9,00	UN	71,64	88,39	795,51	
4.2.10	71991	GOINFRA	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil= 7 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	8,00	UN	1.388,55	1.713,19	13.705,52	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
4.2.11	3435	ORSE	SUORTE PARA FIXAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO	8,00	UN	22,21	27,40	219,20	
4.2.12	13537	ORSE	REFLETOR MODULAR DE LED LINEAR PARA CAMPO OU QUADRA, 200W, IP68 DÚPLO, MÓDULOS N2, CORPO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, 6500K, FP = >0.95, IRC = RA>80. FL = 22.000 LUMÉNS, VU = 50.000H, ÂNGULO DO FEIXE = 120º	16,00	UN	242,31	298,96	4.783,36	
4.2.13	70509	GOINFRA	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV - 10MM2	302,45	M	13,33	16,45	4.975,30	
4.2.14	70540	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 10 MM2 (11,11 M/KG)	45,00	M	12,33	15,21	684,45	
4.2.15	70544	GOINFRA	CABO DE COBRE NU 50 MM2 (2,25 M/KG)	59,35	M	56,04	69,14	4.103,46	
4.2.16	12889	ORSE	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE EM PVC COM LOGOTIPO "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO"- PLACA E5	9,00	UN	18,10	23,25	209,25	
4.2.17	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	91,65	M	10,75	13,26	1.215,28	
4.2.18	93012	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 110 MM (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	11,98	M	53,02	65,42	783,73	
4.2.19	97882	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, COM TAMPA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4M. AF_12/2020	9,00	UN	267,77	330,37	2.973,33	
4.2.20	71321	GOINFRA	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	2,00	UN	36,83	45,44	90,88	
4.2.21	40101	GOINFRA	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	2,75	M3	51,62	63,69	175,12	226.088,27
5.0	ALVENARIAS								
5.1	89470	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	39,00	M2	104,77	129,27	5.041,53	5.041,53
6.0	ESQUADRIAS METÁLICAS								
6.1	180281	GOINFRA	PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA TELA/TUBO FoGo 1.1/2" PT3 C/FERRAGENS	7,29	M2	410,49	506,46	3.692,09	
6.2	270621	GOINFRA	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2" #2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12 SEM PINTURA	512,71	M2	142,34	175,62	90.042,13	93.734,22
7.0	REVESTIMENTO DE PAREDES								
7.1	200150	GOINFRA	CHAPISCO ROLADO - (1COLA:10CI:30 ARML)	78,00	M2	6,04	7,45	581,10	
7.2	200499	GOINFRA	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	93,60	M2	35,72	44,07	4.124,95	4.706,05
8.0	REVESTIMENTO DE PISO								
8.1	220102	GOINFRA	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	1.638,83	M2	40,82	50,36	82.531,48	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
8.2	220104	GOINFRA	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2:5:3,5	362,50	M2	57,03	70,36	25.505,50	
8.3	221126	GOINFRA	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	15,00	M2	172,72	213,10	3.196,50	
8.4	366	SINAPI-I	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA FINA TRITURADA E PENEIRADA), COM ESPALHAMENTO	123,20	M3	150,00	185,07	22.800,62	
8.5	102690	SINAPI	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO (0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFORADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_07/2021	208,98	M	65,59	80,92	16.910,66	150.944,76
9.0	PINTURA								
9.1	260601	GOINFRA	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	93,60	M2	16,25	20,05	1.876,68	
9.2	261703	GOINFRA	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	1.638,83	M2	15,88	19,59	32.104,68	
9.3	261700	GOINFRA	DEMARCAÇÃO DE QUADRA/VAGAS COM TINTA POLIESPORTIVA	135,00	M	14,55	17,95	2.423,25	
9.4	261609	GOINFRA	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	520,00	M2	14,01	17,29	8.990,80	45.395,41
10.0	EQUIPAMENTOS								
10.1	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	2.320,37	2.862,87	2.862,87	
10.2	103206	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	2.407,73	2.970,66	2.970,66	
10.3	103185	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	6.170,47	7.613,13	7.613,13	
10.4	103205	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	4.112,74	5.074,30	5.074,30	
10.5	103208	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	1.980,10	2.443,05	2.443,05	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
10.6	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	4.888,61	6.031,57	6.031,57	
10.7	103188	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	5.251,87	6.479,76	6.479,76	
10.8	103189	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	2.634,28	3.250,17	3.250,17	
10.9	103209	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	1,00	UN	2.838,07	3.501,61	3.501,61	
10.10	2411	ORSE	BANCO COM ENCOSTO, COMPR=1,50M, LARGURA=30CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 10 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUIVE PINTURA	25,00	UN	1.100,00	1.357,18	33.929,50	
10.11	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	26,00	UN	1.292,76	1.595,01	41.470,26	115.626,88
11.0	PAISAGISMO								
11.1	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- IPÊ AMARELO	5,00	UN	143,27	176,77	883,85	
11.2	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024 - PAINEIRA	5,00	UN	312,39	385,43	1.927,15	
11.3	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- JACARANDÁ MIMOSO	10,00	UN	143,27	176,77	1.767,70	
11.4	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- FLAMBOYANT	10,00	UN	143,27	176,77	1.767,70	
11.5	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- SIBIPIRUNA	19,00	UN	143,27	176,77	3.358,63	
11.6	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- JEQUITIBÁ - CARINIANA LEGALIS	4,00	UN	143,27	176,77	707,08	
11.7	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- JEQUITIBÁ - CARINIANA ESTRELLENSIS	4,00	UN	143,27	176,77	707,08	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES
SUB-NOME: URBANIZAÇÃO
LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA: 10/11/2025
TABELA SINAPI/GO ONERADA: SET/2025
TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA: JUN/2025
TABELA ORSE ONERADA: AGO/2025
BDI ONERADO: 23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
11.8	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- JEQUITIBÁ - BARU	8,00	UN	143,27	176,77	1.414,16	
11.9	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- SETE COPAS	3,00	UN	143,27	176,77	530,31	
11.10	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- CÁSSIA JAVANESA	3,00	UN	143,27	176,77	530,31	



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SILVÂNIA
Secretaria de Planejamento

OBRA: LAGO MUNICIPAL MARIA DE LOURDES

SUB-NOME: URBANIZAÇÃO

LOCAL: RUA ABNER CAIXETA, S/N, BAIRRO MARIA DE LOURDES, SILVÂNIA - GO

DATA:

10/11/2025

TABELA SINAPI/GO ONERADA:

SET/2025

TABELA - T306 - GOINFRA - ONERADA:

JUN/2025

TABELA ORSE ONERADA:

AGO/2025

BDI ONERADO:

23,38%

PLANILHA DE ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.UNIT. C/BDI	P.PARCIAL	P. TOTAL
11.11	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024 - PALMEIA CARPENTÁRIA ACUMINATA	14,00	UN	312,39	385,43	5.396,02	
11.12	38640	SINAPI-I	PLANTIO DE TRAPOERABA ROXA	500,00	UN	2,58	3,18	1.590,00	
11.13	38640	SINAPI-I	PLANTIO DE LANTANA	165,00	UN	2,58	3,18	524,70	
11.14	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M .AF_07/2024- BOUGAINVILLE	6,00	UN	143,27	176,77	1.060,62	22.165,31
12.0	DIVERSOS								
12.1	270202	GOINFRA	PLANTIO GRAMA BATATAIS MUDA C/ M.O. IRRIG. ADUBO E TERRA VEG.(OC) A<11.000M2	1.928,00	M2	26,31	32,46	62.582,88	
12.2	270603	GOINFRA	REDE PROTECAO DE NYLON COM GANCHOS E BUCHAS S8	616,00	M2	31,00	38,25	23.562,00	
12.3	270809	GOINFRA	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 42X60 CM	1,00	UN	531,78	656,11	656,11	
12.4	270811	GOINFRA	OBELISCO PARA PLACA DE INAUGURAÇÃO - PADRÃO GOINFRA	1,00	UN	884,96	1.091,86	1.091,86	
12.5	001	CPU	PERGOLADO EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO C/PINTURA VERNIZ	3,00	UN	18.659,12	23.021,62	69.064,86	
12.6	002	CPU	GUARDA CORPO E PISO EM METAL E MADEIRA C/PINTURA VERNIZ	1,00	UN	31.699,25	39.110,53	39.110,53	
12.7	271103	GOINFRA	CONJUNTO PARA VOLEIBOL EM FERRO GALVANIZADO COM PINTURA (2 SUPORTES)	2,00	CJ	1.383,44	1.706,89	3.413,78	
12.8	271714	GOINFRA	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28= 20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMÃOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	130,46	M	24,14	29,78	3.885,10	
12.9	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	1.923,73	M2	2,06	2,54	4.886,27	208.253,39
13.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
13.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	0,40	MÊS	24.152,73	29.799,64	11.919,86	
13.2	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	3,00	MÊS	7.068,76	8.721,44	26.164,32	38.084,18
TOTAL GERAL									951.699,76

Documento assinado digitalmente



VINICIUS ALVES DE SOUSA

Data: 11/11/2025 16:40:50-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ENG. VINÍCIUS ALVES DE SOUSA
CREA 7891/D-GO